
Žádost o informaci doručena dne 1. 2. 2022, 

odpověď odeslána dne 16. 2. 2022 pod č. j. 

11709-5/2022-640000-11  

Celní úřad pro Zlínský kraj obdržel dne 1. 2. 2022 podání označené jako: „Žádost o poskytnutí informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“. 

 

Předmětnou písemností fyzická osoba xxxxxxxxxxxxxxx, dat. narození xxxxxxxxxxx  žádala o poskytnutí údajů: 

 

1 .  Kol ik  zemědělských subjektů v  l etech 2020 a 2021 požádal o  o v rácení  daně 

z minerá ln ích o le jů používaných pro zemědělskou prvovýrobu d le  §57 zákona č .  353/20 03 

Sb . ,  o spot řebních daních?  

2 .  Na ko l ik  hektarů ce lkem by ly žádost i  o zelenou naftu , ve smys lu vyh lášky  č .  79/2019 

Sb . ,  podány v  letech 2020 a 2021?   

3 .  Kol ik  výše uvedených subjektů z  výše uvedených požádalo  o v rácení  spot řební daně 

pouze na ž ivoč išnou výrobu za roku 2020 a 2021?  

 

Povinný subjekt po seznámení se s obsahem obdržené žádosti a posouzení celé záležitosti rozhodl o 

částečném odmítnutí žádosti v bodu 2)., v části bodů 1 a 2 poskytl požadované informace: 

 

K bodu 1) Vám sdělujeme, že v roce 2020 požádalo o vrácení  daně z  minerá ln ích o le jů 

používaných pro zemědělskou prvovýrobu dle  §57 zákona č .  353/20 03 Sb . ,  o spot řebních 

daních, ve znění  pozdě jš ích předpisů , 380 zemědělských subjektů , a v roce 2021 požádalo 

o vrácení  daně z  minerálních o le jů  384 zemědělských sub jektů .  

 

K bodu 2)  Vám sdělujeme, že celní  úřad nemá k  dispoz ic i  požadované úda je .   

Informaci o výměrách, na které byla daňová přiznání podána, nemůže celní úřad poskytnout, a to zejména 

proto, že v případech prokazování vzniku nároku na vrácení spotřební daně z minerálních olejů na základě 

evidencí o skutečné spotřebě (daňové přiznání za čtvrtletí) se výměra obhospodařovaných pozemků do 

daňových přiznání neuvádí. V případech, kdy se skutečná spotřeba prokazuje na základě evidencí využití půdy 

ovšem bez nutnosti uvádění výměry pozemků (daňové přiznání za kalendářní rok), je třeba uvést skutečnost, 

že vlastní výměry obhospodařovaných pozemků nejsou v jednotlivých měsících sledovaného období 

konstantní. 

Poskytnutí informace o výměrách by bylo individuální záležitostí ve vztahu k jednotlivým daňovým subjektům 

a jednotlivým zdaňovacím obdobím, přičemž pro správné stanovení hodnoty těchto informací, by celní úřad 

musel tato data evidovat. Tato situace tak zcela naplňuje ust. § 3 odst. 3 informačního zákona, poněvadž se 

žadatelka domáhá poskytnutí informace, která neexistuje, není žádným způsobem zaznamenána a celní úřad 

není povinen jí disponovat. 

K bodu 3)  Vám sdělu jeme, že v  roce 2020 požádaly o v rácení  spot řební  daně pouze na 

ž ivočišnou výrobu 2 sub jekty ,  v  roce 2021 požádaly o vrácení  spot řební daně pouze na  

ž ivočišnou výrobu  4  sub jekty . 


